平成 26 年１月 31 日

各 位

会 社 名 ク オ ー ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長       中村   勝

（コード番号 3034  東証第一部）

問い合わせ先 取締役           福滿 清伸

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6430-9060

株式会社セントフォローカンパニーの株式取得の方針に関するお知らせ

当社は、平成 26 年１月 31 日開催の取締役会において、株式会社セントフォローカンパニー（以下、「セ

ントフォローカンパニー」という。）の株式取得の方針を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。なお、本株式取得は、公正取引委員会の承認を得たのち、実施いたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、平成４年の設立以来、患者さまに“選ばれる薬局”を念頭に保険薬局の経営を主力事業

とし、平成 26 年１月 31 日現在、484 店舗（うち関東地方 240 店舗）を展開しております。

一方、セントフォローカンパニーは、平成３年の設立以来、患者さまがいつも安心して頼ってく

ださる“かかりつけ薬局”となることで、医療による社会貢献ができる企業を目指し、茨城県を中

心に関東地方に 35 店舗を展開しております。

セントフォローカンパニーと当社グループ（以下、「両社」という。）の保険薬局を合わせること

で、関東地方において、保険薬局業界トップの店舗数となります。

本株式取得の理由は、これらの店舗基盤に加え、両社の他の経営資源も活かし、茨城県における

保険薬局の新たなビジネスモデル（茨城県構想）を実現させるためであります。

    なお、茨城県構想につきまして、別途、詳細が決まり次第お知らせいたします。

２．株式取得の内容等

当社は、本株式取得に際して、セントフォローカンパニーの全株式を取得する方針でありますが、

株式取得の詳細な内容については、今後、セントフォローカンパニーの株主と協議の上、決定次第

お知らせいたします。

なお、セントフォローカンパニーは、本株式取得後においても、現在の経営体制から変更する予

定はございません。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社セントフォローカンパニー

（２） 所 在 地 茨城県水戸市中央二丁目８番 12 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 冨岡 聖司郎

（４） 事 業 内 容 保険薬局の経営

（５） 資 本 金 7,350 万円

（６） 設 立 年 月 日 平成３年１月 10 日

（７） 大株主及び持株比率 冨岡聖司郎氏、役職員、個人他 100.00％

（８） 当該会社の直近の連結経営成績及び連結財政状態

 決 算 期 平成 25 年８月期

 売 上 高 5,375 百万円

 売 上 総 利 益 693 百万円

 営 業 利 益 196 百万円

 経 常 利 益 195 百万円

 当 期 利 益 86 百万円

 総 資 産 2,028 百万円

 純 資 産 644 百万円

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 26 年１月 31 日

（２） 当 該 契 約 締 結 平成 26 年２月 28 日（予定）

５．今後の見通し

  本株式取得が成立した場合、当期連結業績に与える影響は、当該契約締結に合わせお知らせいたしま

す。

（参考）当期連結業績予想（平成25年５月14日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 26 年３月期）
100,000 百万円 3,500 百万円 3,400 百万円 1,400 百万円

前期連結実績

（平成 25 年３月期）
76,783 百万円 2,812 百万円 2,829 百万円 1,349 百万円

  以上